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Inga dåliga väder - bara 
dåliga kläder (i alla fall 

på Ekholmen)
Sommaren 2023 kommer bli ihågkommen som den 
sommaren som varnades om extrem värme, men bara gav 
regn - och inte lite heller! På Ekholmen var våra seglarlä-
ger i full gång när stormen Hans drog in över Sverige, 
men det stoppade inte oss. För även om vädret av många 
semestrare endast kan beskrivas som dåligt, finns det 
inget dåligt väder på ett seglarläger! Att sola på klipporna 
byttes ut mot bastubad och när hela ön var för hal och  
gyttjig för att köra “capture the flag” anordnades film-
kvällar med popcorn istället. Så passande då att titta på 
filmer som “Moana” som handlar om en modig sjöfarare 
och “Pirates of the Caribbean”, på ett seglarläger. Till och 
med lite fotbolls-VM hanns med att titta på! 
	 Även om vi inte behövde pausa seglingspassen för ett 
akut svalkande dopp för att komma undan värmen blev 

det ändå en hel del badande, främst i formen av kapsejs-
ningar. Regnet medförde nämligen världens bästa väder 
för segling. Det blev en helt del tuffa seglingspass med 
hårda vindar som ledde till massor av kapsejsningar. Tur 
för oss då att vi har de tuffaste eleverna! Varje kapsejsning 
möttes med skratt och sen var det upp i båten och köra 
vidare igen. Båtar som gör sig bäst i hårdare vind som RS 
Feva och Hobie Cat användes flitigt. Efter passen kom 
barnen in och var i extas över hur kul det var att segla i 
hård vind och så stolta över deras utvecklade burknings-
tekniker. I slutet av veckan fanns det inte längre någon 
elev som kommit ihåg att de kom hit som nybörjare. 
	 Även våra optimister var badstugna och när vattnet steg 
och slukade delar av stranden flöt några båtar iväg. Men 
lugn, de hann inte längre än till närmaste brygga och kom 
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snabbt i säkert förvar. Förutom hårdvindssegling satsade 
vi mycket på teorin i år. En viktig del för att lära upp 
seglare med ett livslångt intresse och kunskap om inte 
bara jollesegling, utan det allmänna livet på sjön. Dessut-
om den perfekta aktiviteten de dagar när åskan tvingade 
oss att stanna inne på land. Allting, från kardinalmärken 
och lateralmärken, och symboler på sjökort, till de 
viktigaste knoparna pluggades flitigt på inför “Det stora 
seglarprovet” som hölls i slutet av veckan innan regatta 
middagen. Vi kan stolt säga att alla elever blev godkända!  	
	 Efter denna vecka kan ni också se oss alla rocka våra 
nya sjövetts armband - en pärla för varje sjövetts regel! Ett 
superroligt initiativ för att minnas alla regler och ha ett 
armband som minne av lägret långt efter veckan är slut. 
För att komma ihåg vad alla regler innebar kom barnen 

på minnesregler. Tips! Gröna pärlan = en grön bock, 
alltså är regeln att du måste bocka av att “båten är 
sjöduglig och god ordning råder ombord”. Rosa pärla = 
rosé, alltså är regeln att “det är din plikt att känna till alla 
regler som gäller på sjön, alkohol och båtliv hör inte 
ihop!”. Tänk att vi har så fiffiga elever på våra läger! I år 
fick även vi ledare diplom efter veckan av några elever, 
tack för det! 
	 Vi ledare är så tacksamma för de roliga veckor vi fått ha 
med alla fina elever på Ekholmen i år. Vi hoppas vi ser er 
på ön nästa år igen! Kan ni inte vänta tills dess är tors-
dagsseglingarna i full gång hela hösten.  

Massa seglarkramar från VSS Juniorers ledarteam
via Ellen Eisjö

Optimister i regn. Pärlstuga med de 10 Sjövettsreglerna.

Mycket ösande för optimisterna!
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Glad min även när optimisten kapsejsat. 




